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Kalte Vorspeisen

Tzaziki: Original griechisches Sahnejoghurt mit Knoblauch
Gurken und feinen Krdutern (6) 4,70 €

Kopanisti: Schafskdsecreme pikant (6,0) 4,70 €

Taramosalata: Fischrogencreme (F.D,6,C,0) 4,70€

Elies, Piperies: Oliven und Peperoni (0) 4,60 €

Chtapodi Salata: Octopus Salat (R) 12,70 €

Feta: Original griechische Schafskdse garniert mit Tomaten,
Oliven und Peperoni (6,0) 6,50 €

Pikilia Kria: Eine Kreation verschiedener kalter Vorspeisen 12,00 €

Pikilia Kria:
Fiir zwei Personen (6,0RFD.C) 23,00 €
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Warme Vorspeisen

Chtapodi skaras: Krake vom Grill, mit Olivensl

Oregano und Essig (R,0) 13,00 €

Dolmades: Hausgemachte Weinbldtter gefiillt mit Faschiertem und
Reis, in Zitronensauce (6,¢) 6,80 €

Kolokithia tiganita: Zucchini aus der Pfanne mit Tzaziki

(6LA0) 790 €

Melitzanes tiganites: Melanzani aus der Pfanne mit Tzaziki
(6CA0Q) 7,70€

Gigantes: Riesenbohnen aus dem Backofen mit Schafskdse (6) 6,90 €
Pita: Fladenbrot (A)2,40 €

Spanakopitakia: Hausgemachte Teigtaschen
gefiillt mit Spinat

und mit Tzaziki garniert (6,AC) 8,30€
Tiropitakia: Hausgemachte Teigtaschen mit
Schafskdse gefiillt und mit gemischtem Salat
garniert (6,AC) 8,30€

Feta saganaki: Panierter Schafskdse (A,C,6,0)
780 €

Kolokythokeftedes: Zucchinifrikadellen, mit Schafskdse

Gefiillt, und mit Tzaziki garniert (Ac6) 9,30€

Florinis: Gegrillte rote Paprika, gefiillt mit Schafskdse (6,0) 7,80 €
Bujurdi: Schafskdse aus dem Backofen (pikant) mit Tomaten,
Olivensl und Oregano (6) 7,90 €

Skordopsomo: Knoblauchbrot (A,6) 2,70 €

Gegrillte Peperoni: mit frischem Knoblauch 6,50 €

Pikilia Zesti: Kombination verschiedener warmer Vorspeisen 12,30 €
Pikilia Zesti: (6.c,A,0) fiir zwei Personen 23,50€ X,
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Suppen
Hiihnersuppe mit Reis (¢) 4,50 €
Zwiebelsuppe (A6) 4,30€

Salate

Choriatiki: Original griechischer Bauernsalat mit
Tomaten, Gurken

Paprika, Zwiebeln, Oliven, Peperoni, Schafskase,
Olivenal, Oregano

und feinen Krdutern (6,0) 10,60 €

Tonosalata: Bunter Salatteller mit Thunfisch (0,D) 12,00 €
Galopula Salata: Salatteller mit gegrillten Putenstreifen (0)12,90 €
Salata me Gyro: Bunter Salatteller mit Gyros (0) 12,50 €
Kotopulo Salata: Salat mit Hiihnerbruststreifen (0) 12,90 €
Salata Kalamaria: Bunter Salatteller mit gegrillten Calamari
(OR) 1290 €

Nudelgerichte
Spaghetti: mit Tomatensauce und Graviera Kése (A,6) 10,80 €
Spaghetti: mit Faschiertem und Graviera Kdse (A6) 12,80 €

Kritharaki (Teigreis): mit gebratenen Scampi,
in Olivendl und Knoblauch (ABG) 14,30 €

Kritharaki mit Frischem Gemiise (Vegetarisch) (A,6) 12,80 €
Fiir unsere kleinen Gdste (kinder)

Putenschnitzel (paniert) mit Pommes (Ac6) 8,50€
GYyros mit Pommes 8,90 €

Suvlaki (FleischspieR) mit Pommes 8,60 € _
Calamari (Tintenfisch) Fritiert mit Pommes 9,30 €
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Traditionelle Gerichte
Alle Gerichte werden mit kleinem Salat (M,0) serviert

Musakas: Auflauf mit Melanzani, Kartoffeln, Faschiertem
und Bechamelcreme (Ac6) 1550 €

Arni Gigantes: Lammstelze mit Riesenbohnen 18,40 €

Arni me Makaronia: Lammstelze mit Spaghetti und
Kdase liberbacken (A6) 18,50 €

Arni Juwetsi: Lammstelze mit Kritharaki (Teigreis)
und mit Kdse iberbacken (A,G) 18,50 €

Stifado Mosharaki: Kalbfleisch mit Charlotten,
in feiner Tomatensauce 18,50 €

Moshari me Makaronia: Kalbfleisch mit Spaghetti,
und Kdse liberbacken (AG) 18,50€

Mosharaki Juwetsi: Kalbfleisch mit Kritharaki (Teigreis) und
mit Kdse Uberbacken (A,G) 18,50 €

Fischgerichte
Alle Gerichte werden, mit kleinem Salat (M,0) und Reis serviert
Kalamaria: (Tintenfisch) Frittierte Calamari (A.CR) 16,80 €
Kalamaria scharas: Calamari vom Grill (cR) 17,80 €
Garides scharas: Gegrillte Garnelen (8.c) 21,50 €

g__uev Gavros: Sardellen aus der Pfanne (AD.C) 11,90 €
= 5% o Zanderfilet: vom Grill (Ac,D) 18,70 €
Lachsfilet: vom Grill 19,20 €

Fischplatte vom Grill: Calamari, Garnelen, Zanderfilet (C,8,DR)
2150 €

Fischplatte gegrillt fiir zwei Personen: Lachsfilet,
Calamari, Sardellen, Garnelen (RD.C.B) 4490€

E| Preise in € inkl. Steuern und Abgaben ﬁ'



= Fleischspezialitdaten vom Grill E
Alle Gerichte werden mit kleinem Salat (M,0) und Reis serviert

Vom Schwein
Gyros mit Tzaziki: Schweinefleisch vom Drehgrill,
fein gewiirzt (6) 14,70€ '
Gyros Spezial: Gyros in Metaxasauce, mit Kdse iiberbacken (6) 17,20 €
Pfannen-Gyros: in Sahnesauce verfeinert (6) 16,20 €
Suvlakia: zartes Schweinefleisch am Spie mit Tzaziki (6) 15,30 €
Suzukakia: faschiertes Laibchen mit Tzaziki (6.¢) 14,70 €
Bifteki gemisto: faschiertes Steak, gefiillt mit Schafskdse(6.¢) 15,30 €
Schweinefilet: mit Metaxasauce (6) 18,70 €
Filetmedallions: in Champignonsauce (6) 19,50 €
Filetmedallions: am SpieR gegrillt, mit Krduterbutter (6) 18,40 €

Tirosouvlaki: gegrilltes Schweinefleisch, gefiillt mit Schafskdse,
am Spief mit Metaxasauce (6,0) 19,60€

Mix Grillteller

Hermes-Teller: Gyros mit Suvlaki und Tzaziki (6) 15,60 €
Dorf-Teller: Gyros, Suvlaki, Schweinesteak und Tzaziki (6) 16,90 €
Mikonos-Teller: Gyros mit Calamari und Tzaziki (6R) 16,50 €
Rhodos-Teller: Gyros, Sutzuki, Suvlaki (¢) 16,40 €
Apolon-Teller: Gyros, Lammkotelett, Suvlaki, Sutzuki (¢) 18,70 €

Spezial mix Grill: Bifteki, Lammkotelett, Suvlaki,
Schweinefilet und Tzaziki (6,0,¢) 20,30€

Kreta-Teller: Gyros, Bifteki und Tzaziki (6,¢) 17,90 €

Spezialitdten Platte fiir 2 Personen
Apolon-Platte: Gyros, Lammkotelett, Suvlaki, Sutzuki (¢) 37,00 €

Rhodos-Platte: Putenbrustfilet, Hiihnerbrustfilet, LammspieB,
Calamari und Tzaziki (ORG) 44,80 €

Lamm-Platte: Lammfilet, LammspieB, Lammkotelett, Lammstelze und
Tzaziki (6,0) 53,00 €
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Lammgerichte vom Grill
Alle Gerichte werden mit kleinem Salat und Reis (M,0) serviert

Lammteller: Lammfilet, LammspieR, Lammkoteletts mit Tzaziki
24,00€

Paidakia: Lammkoteletts gegrillt mit Tzaziki (6) 23,60 €

Lamm Chili: Lammfilet zartrosa gegrillt, mit Chili, Basilikum,
und Rosmarinkartoffeln 23,80 €

LammspieB: mit Tzaziki (6) 22,50 €

Gefligel
Kota Fileto: Hiihnerbrustfilet gegrillt mit Tzaziki (6) 17,30 €
Kotopulo: Hiihnerbrustfilet mit Champignonsauce (6) 18,20 €
Galopula: Putenbrustfilet mit Metaxasauce (6)17,80 €

Schnitzel Wiener Art. (paniert)
vom Schwein, Pute, oder Huhn (Ac6) 15,90 €

Nachspeisen
Griechisches Joghurt: mit Honig und Walniissen (6H) 5,30 €
mit Honig und frischen Friichten (6) 5,30 €
Schoko Soufflé: mit Vanilleeis garniert (CE) 6,30€

Galaktoburiko: Bldtterteig gefiillt mit GrieBcreme 7 {
und mit Vanilleeis garniert (A.C6) 6,50 € )

Gebackene Banane: (A,6H) mit Honig und Vanilleeis 7,90 €

Eispalatschinke: gefiillt mit cremigem Vanilleeis und mit

Schokoladensauce feinst garniert (AH.CG) 7,80 €
Waffeln zu Eis (A)

E| Preise in € inkl. Steuern und Abgaben ﬁ'



Verldngerter 340¢€
Espresso 320€
Espresso Doppelt 5,50 €
Cappuccino 430€
Griechische Mokka 350€
Frape (Griechische Kaffee kalt) 400€
Tee Verschiedene Sorten 300€

Milch, Sahne (6) zu Kaffee
Keks (A) zu Kaffee

Alkoholfreie Getrdnke

100% natirlicher Bauernhof-Apfelsaft, Johannisbeere

aus NuBbach - Familie Hollhuber

Apfelsaft, Johannisbeere 0,25

mit Leitungswasser 0,3l
0,5l
mit Soda 0,3l
0,5l
Orangensaft 0,25I
mit Leitungswasser 0,3l
0,5l
mit Soda 0,3l
0,5l
&) ROMERQUELLE'
Mineral Wasser 0,33l Flasche
Still oder Prickend 0,75l Flasche

3,60€
3,30€
3,60€
3,50€
4,50€
3,60€
3,30€
3,60€
3,50€
4,50€

3,00€
550€
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Alkoholfreie Getrdnke

Ceetaty, (Clplzero 033 | Flasche 370€
™ Sprite pndude,

Multivitamin oder Marillen 0,21 3,60€
Gespritzt mit Soda 0,31 3,80€
05| 460€
Mango, Erdbeere 0,2 3,80€
Gespritzt mit Soda 0,31 400€
05| 480 €
Schwepes bitter Lemon 0,21 3,20€
Keli Kracherl (Ananas,Himbeer,Maracuia) 0,33 | 3,40 €
Soda 0,31 250€
05| 2,80€
Jugend Getrdnk 051 290 €
Spezi 0,31 340€
05| 480 €
B Eistee
; Pfirsich 0,31 3,60€
&=
X
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Bier vom Fass
Alle Biere und Radler enthalten Gluten (A)

Eggenberg Gold 0,31
051
Naturbursch Bio-Zwickl 0,31 s
051
Radler Naturtrib 0,31
051 -

Flaschen Bier

Weisbier Natirtrib 0,31

051
Leichtsinn Medium 2,9% 05|
Weizen A.Frei 051
Eggenberg Freibier A.Frei 05|
Mithos Griechisches Bier 0,31
Malzmeiester Dunkel 05|

Aperetif & schndpse

Prosecco 011

Campari mit Soda 4 cl =
Mit Orange 4 cl Y
Martini Bianco 4 cl -
Ouzo 2 cl

Ouzo nit Eis 4 cl

Metaxa 5* 2 cl

Averna, Ramazotti 4 cl

Baileys

Jdgermeister 2 cl

Williams Birne 2 cl

Marillen 2 cl

Zwetschken 2 cl

gl L

4,10€
4,60 €
4,10€
4,60 €
4,10€
4,60 €

430€
480€
4,60 €
480€
4,60 €
430€
470 €

3,80€
450 €
480€
4,00 €
250€
400 €
320€
440€

280€
280€
280€
280€
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Most aus der region 0,3
Fam. Hollhuber NuBbach 0,5

Gespritzter

Spritzer weiB/rot 1/4
Sommer 1/4
SiBer 1/4
Aperol 1/4
Hugo 1/4

Offene WeiBweine

Griiner Veltliner 1/8
Imiglikos (Lieblich) 1/8

Retsina (Geharzt) 1/8 P
Notios (Trocken, Qualitdtswein) 1/8 “
Biblia Chora (Halbtr. Fruchtig) 1/8

Offene Rotweine

Blauer Zweigelt 1/8

Imiglikos (Lieblich) 1/8
Notios (Trocken, Qualitdatswein) 1/8
Rapsani (Halbtr. Qualitdtswein) 1/8

350€
450 €

330€
310€
350€
430€
440€

370€
350€
350€
370€
450 €

3,80€

370€
4,10€
450 €
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B Eiskarte E

Bauernhof Eis aus Inzersdorf, Familie Schrocker.

Coupe Ddnemark-Késtliches Vanilleeis mit warmer
Schokosauce und Schlagobers 5,70 €

Bananensplit-Vanilleeis mit Bananenhdlften garniert mit
Mandelsplittern, Schokosauce und Schlagobers 6,00 €

Hausbecher-Verschiedene feinste Eissorten, mit frischen Friichten
Und Schlagobers reichlich garniert 6,50 €

Heisse Liebe-Kostliches Vanilleeis iibergossen mit warmen
marinierten Himbeeren, mit Schlagobers vollendet 5,80 €

Eiskaffee-Kostliches Vanilleeis und eisgekiihlter Kaffee
garniert mit Schlagobers 5,20 €

Eisschokolade-Gekiihlte Trinkschokolade mit Kastlichem
Vanilleeis und Schlagobers 5,40 €

Titeneis-2,40 €

Eissorten-Vanille, Schokolade, Erdbeere, Zitrone, Stracciatella
Waffeln zu Eis (A)

E| Preise in € inkl. Steuern und Abgaben ﬁ'



WIK|O[ ™,

WIRTSCHAFTSKAMMER 0BEROSTERREICH
TOURISMUS - FREIZEIT

Die 14 Allergene

GLUTENHALTIGES
GETREIDE UND
DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

KREBSTIERE
UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE

2.8. Brotund Geback, Kuchen,
Teigwaren, Suppen, Soflen,

2.8, Feinkostsalate, Suppen, Soffen,
Paella, Bouillabaisse, Sashimi, Surimi

Wurstwaren, Backerbsen,
Frischkornbreie, Desserts, Schokolade

SOJABOHNEN UND
DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

MILCH VON SAUGETIEREN
UND MILCHERZEUGNISSE
(INKLUSIVE LAKTOSE)

EIER VON GEFLUGEL UND
DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

2.B. Eierteigwaren, panierte Speisen,
Mayonnaise, Palatschinken, Kuchen,
Geback, Brot, Nudeln, Croutons,
Faschierter Braten, Burger,
Feinkostsalate, Pasteten, Quiches,
SoBen, Dressings, Desserts

SCHALENFRUCHTE UND
DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

2.8. Brot, Kuchen, Geback,
Feinkostsalate, Margarine,
Schokocreme, Brotaufstriche, Miisli,
Schokolade, Kekse, Kaugummi, Soflen,
Dressings, Marinaden, Mayonnaise,
Eis, Sportlernahrung, Diatdrinks,
Kaffeeweifier

2.B. Brot, Kuchen, Gebck, Brith-,
Koch-, Roh,Bratwurst, Feinkostsalate,
Margarine, Nussnougatcreme, Milsli,
Schokolade, Karamell, Auflaufe, Gratin,
Kartoffelpiirree, Kroketten, Pommes
Frites, Chips, Suppen, Soflen, Dressing,
Marinaden, Desserts, Kakao, Wein

2.B. Brot, Kuchen, Geback, Brilhwiirste
[Pistazien], Rohwilrste (Walnissel,
Pasteten, Feinkostsalate (Waldorf],

Joghurt, Kase, Nuss-/ Nougatcreme,
Aufstriche, Misli, Schokolade,
Marzipan, Misliriegel, Kekse,

Dressings, Curry, Pesto, Desserts,
Likor, aromatisierter Kaffee

FISCH UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE (AUSSER
FISCHGELATINE)

ERDNUSSE
UND DARAUS t
GEWONNENE
ERZEUGNISSE

2B, Kracker, Sofien, Suppen,
Wirzpasteten, Wiirste, Surimi,
Sardellenwurst, Brotaufstriche,

Feinkostsalate, Pasteten, Vitello tonnato

SELLERIE
UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE
2.8. Suppengriin, Gewiirz
Waurst, Fleischerzeugnisse,
Fleischzubereitungen, Krauterkase,
Fertiggerichte, Feinkostsalate,
Brihe, Suppen, Eintopf, Marinaden,
Gewiirzmischungen, Curry,
salzige Snacks (Chips)

2.8. Margarine, Brot, Kuchen, Gebck,
Schokocreme, Brotaufstriche,
Cerealien, Musli, Frihsticksflocken,
Schokolade, Feinkostsalate, Marinaden,
Satésaufle, Eis, aromatisierter Kaffee,

SENF UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE
28 Fleischerzeugnisse, Feinkostsalate,
Suppen, Soflen, Dressing, Mayonnaise,
Ketchup, eingelegtes Gemiise und
Gewirzmischungen, Kase, Essiggurken

SESAMSAMEN UND SCHWEFELDIOXID UND LUPINEN UND WEICHTIERE WIE
DARAUS GEWONNENE SULFITE DARAUS GEWONNENE SCHNECKEN, MUSCHELN,
ERZEUGNISSE P v ERZEUGNISSE TINTENFISCHE UND
...................................................... " . 4 J S S —— DARAUS GEWONNENE
Fleisch isse, Feinkostsalate, ;
oo s, S S Serea N, St ERZEUONISSE

Chips und andere
getrocknete Kartoffelerzeugnisse,
gesalzener Trockenfisch

Falafel, Salate, Humus, Feinkostsalate,

Fleischerzeugnisse, Fleischersatz/
vegetarische Produkte, glutenfreie 2B,
Produkte, Desserts, milchfreier
Eierersatz, Kaffeeersatz,
Flissiggewirze

.B. Wiirzpasten, Paella, Suppen,
Sofen, Marinaden, Feinkostsalate

Beachten Sie auch die Inhaltsangaben auf den Etiketten der Produkte welche Sie verarbeiten!
Gastronomen und Hoteliers missen ihre Kunden kiinftig dariber informieren, welche Speisen bei ihnen Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen.

Dies ist gesetzlich vorgeschrieben (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).
Die Information kann schriftlich (in der Speisekarte] oder mindlich erfolgen und gilt fur diese 14 Allergene.

» www.wko.at/ooe/gastronomie
» www.wko.at/ooe/hotellerie



